
   

Pielikums Jūrmalas pilsētas domes  

2021.gada 27.maija lēmumam Nr.233 

(protokols Nr.7, 18.punkts) 

 

 

 

 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNATNES  

POLITIKAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNA  

2018.–2022. GADAM 
 

 

 

UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS PAR  

2020. GADU 

 

 
 

Sagatavotājs:  

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Saturs 
 

Kopsavilkums 3 

Ievads 4 

Izmantotie saīsinājumi un termini 5 

Izvērtējums 8 

Secinājumi 39 

Priekšlikumi 42 

Izmantotās informācijas avoti 44 

 

  



 
 

3 
 

Kopsavilkums  
 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020.gada 6.jūlija rīkojumu Nr 1.1.-14/20 – 181 

“Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības nozaru politikas plānošanas dokumentu darbības termiņu 

pagarinājumu un jaunu nozaru politikas plānošanas dokumentu izstrādi”, pārskata periodā 

veikta ne tikai spēkā esošā “Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāna 2018.-

2020.gadam” izpilde, bet arī tā aktualizēšana un termiņa pagarināšana līdz 2022.gada beigām.  

Kā būtiskākie pārskata perioda sasniegumi starpinstitūciju sadarbības rezultātā 

jaunatnes jomā ir jauna karjeras konsultāciju formāta nodrošināšana ārpus skolas, palielinājums 

jauniešu iniciatīvu projekta konkursa budžetam un Jauniešu mājas projekta aktualizācija. Šo un 

pārējo pārskata perioda sasniegumu nozīmi apstiprina 2 balvu iegūšana Izglītības un zinātnes 

ministrijas konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2020”, kurā Jūrmalas pašvaldībai piešķirta 

galvenā balva nominācijā “Līdzdalības stiprinātājs” un jaunatnes darbiniecei Laurai Lazdānei 

nominācijā “Iedvesmas dzirksts”.  

2020.gada stiprās puses jaunatnes jomā bijuši šī ziņojuma attīstības plāna apakšmērķi – 

AM1, AM2 un AM3.  

AM1 ietvaros, kas paredz līdzdalības iespējas, nodrošināta jauniešu līdzdalība pilsētas 

plānošanas procesos, atsākta Jūrmalas skolēnu pašpārvalžu Līderu grupas darbība, kā arī 

Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2020.gadam projektu 

konkursā īstenošanai apstiprināts Jaunatnes iniciatīvu centra izstrādātais projekts “Jūrmalas 

jauniešu līdzdalības mehānisms”. 

AM2 ietvaros, saistībā ar jauniešu un sabiedrības informētību par jomu, izveidota 

Jūrmalas jauniešu mājaslapa, interešu izglītības programma “Radi mediju”, Jaunatnes iniciatīvu 

centrs funkcionējis kā informācijas punkts - jauniešu iespējām Jūrmalā, Latvijā un Eiropā 

(Eurodesk informācijas punkts) un sākta regulāra Jūrmalas avīzes izmantošana publicitātei.   

AM3 ietvaros par brīvā laika pavadīšanas iespēju nodrošinājumu - ieviesti jauni un 

realizēti tradicionālie pasākumi, atbalstītas jauniešu iniciatīvas.  

Papildus, kā stiprās puses pārskata periodā, fiksētas: aktīva Jaunatnes iniciatīvu centra  

jaunatnes darbinieču un jaunatnes lietu speciālistes profesionālo kompetenču pilnveide 

klātienes un attālinātos kursos, tematiskās lekcijās un konferencēs; Jūrmalas publiskā tēla 

stiprināšana jaunatnes jomā Latvijā; starpinstitucionālās sadarbības stiprināšana un Jaunatnes 

lietu konsultatīvās komisijas  darbība; sociālo tīklu efektīva izmantošana; labi attīstīts digitālais 

darbs ar jaunatni, ko apstiprina Jūrmalas JIC dalība 2 pasākumos kā labās prakses piemēram 

šajā jaunatnes darba formā.  

2020.gada vājās puses jaunatnes jomā bijuši šī ziņojuma attīstības plāna apakšmērķi – 

AM4, AM5.  

AM4 Nodarbinātības un uzņēmējdarbības jautājumos un AM5 par sociālo palīdzību, 

veselību un drošību  pasākumu izpildē bijusi būtiska ietekme saistībā ar  Covid-19 

ierobežojumiem. 



 
 

4 
 

Ievads 
 

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020.gada 29.oktobra lēmumu Nr. 562 “Grozījumi Jūrmalas 

pilsētas domes 2018.gada 15.februāra lēmumā Nr. 58 “Par Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas 

attīstības plāna 2018. - 2020.gadam apstiprināšanu””, tā pielikumiem “Rīcības plāns” un 

“Jaunatnes politikas rezultatīvie rādītāji”, pārskata periodā veikta esošā plāna aktualizēšana 

darbībai līdz 2022. gada 31. decembrim. 

Uzraudzības ziņojums izveidots par 2020.gadā veiktajām aktivitātēm un apgūto 

finansējumu no pašvaldības, valsts un Eiropas Savienības līdzekļiem.  

Uzraudzības ziņojuma datus apkopojis Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

sadarbībā ar Izglītības, Attīstības un Labklājības pārvaldēm, Kultūras nodaļu, kā arī Jūrmalas 

pilsētas domes Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

Izmantotie saīsinājumi un termini 
 

Jaunietis – persona vecumā no 13-25 gadiem. 

Jaunatne – demogrāfiskā iedzīvotāju grupa, vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Jaunatnes politika – visās valsts politikas jomās īstenojamu mērķtiecīgu darbību kopums, kas 

veicina jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un dzīves kvalitātes 

uzlabošanos. 

Jauniešu centrs – viens no pašvaldības darba ar jaunatni īstenošanas instrumentiem un 

institucionālās sistēmas darbam ar jaunatni sastāvdaļām. Centrs ir īpaši nozīmīgs posms starp 

„neaktīvo” un „aktīvo” jaunieti, tā ir vieta, kurā jauniešiem ar dažādām interesēm un dzīves 

pieredzi ir pieejama draudzīga, atvērta un atbalstoša vide. Centrs jaunatnes jomā sadarbojas ar 

jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītajām personām (pašvaldību institūcijām, jaunatnes 

organizācijām, kā arī valsts pārvaldes iestādēm).  

Jaunatnes organizācija – Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta un jaunatnes 

organizāciju sarakstā ierakstīta biedrība. 

Skolēnu pašpārvalde, Studentu pašpārvalde – Izglītības iestādes izglītojamo pašpārvalde ir 

demokrātiska izglītojamo vēlēta institūcija, kas savā darbā ievēro Pašpārvaldes veidošanas un 

darbības kārtību, izglītības iestādes nolikumu vai satversmi un iekšējās kārtības noteikumus. 

Jaunatnes lietu speciālists – veic darbu ar jaunatni, sadarbojoties ar jaunatnes politikas 

īstenošanā iesaistītajām personām, izstrādā priekšlikumus jaunatnes politikas pilnveidei, īsteno 

un koordinē informatīvus un izglītojošus pasākumus, projektus un programmas jaunatnes 

politikas jomā, sekmē jauniešu pilsonisko audzināšanu, veicina jauniešu brīvprātīgo darbu un 

līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultē jauniešus jaunatnes politikas 

jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī veicina 

jauniešu personības attīstību. 

Jaunatnes darbinieks – veic darbu ar jaunatni, iesaistot jauniešus darba ar jaunatni īstenošanā 

un izvērtēšanā; nodrošina aktivitātes un lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem 

vietējā līmenī; līdzdarbojas starptautisko pasākumu un projektu īstenošanā; konsultē jauniešus 

par viņiem aktuālajām tēmām; nodrošina informācijas pieejamību un apriti par jaunatnes 

politikas jautājumiem. 

Darbs ar jaunatni – uz jauniešiem orientēts plānotu praktisku pasākumu kopums, kas 

nodrošina jaunatnes politikas īstenošanu, jauniešu vērtību orientācijas veidošanos un 

vispārcilvēcisko vērtību nostiprināšanos. 



 
 

6 
 

Neformālā izglītība – ārpus formālās izglītības organizēta interesēm un pieprasījumam 

atbilstoša izglītojoša darbība. 

Interešu izglītība – personas individuālo vajadzību un vēlmju īstenošana neatkarīgi no vecuma 

un iepriekš iegūtās izglītības. 

AS – Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010.-2030.gadam 

AP – Jūrmalas pilsētas attīstības programma 2014.-2022.gadam 

JPĪP – Jaunatnes politikas īstenošanas plāns 2016.-2020. gadam 

JPPN – Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2015.-2020.gadam 

JIAK – Jūrmalas pilsētas izglītības attīstības koncepcija 2015.-2022.gadam 

IVP – Jūrmalas pilsētas investīciju plāns 2020-2022.gadam 

R – Rīcības virziens 

JIC – Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs 

JJD – Jūrmalas Jauniešu dome 

BJIC – Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

IP – Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvalde 

IKTP – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pārvalde 

JPD – Jūrmalas pilsētas dome 

IZM –Izglītības un zinātnes ministrija 

JLKK – Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija 

ESF – Eiropas Sociālais  fonds 

JO – Jauniešu organizācija 

SP – Skolēnu pašpārvaldes 

ZPD – Zinātniski pētnieciskais darbs 

JII – Jūrmalas izglītības iestādes 

JBI – Jūrmalas Biznesa inkubators 

AP TUAN – Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa 

SMU – Skolēnu mācību uzņēmums 

LP – Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvalde 



 
 

7 
 

EBD – Eiropas Brīvprātīgais darbs 

JPP – Jūrmalas Pašvaldības policija 

VUGD – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

NVO – Nevalstiska organizācija 

MĀSP – Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvalde 

ĀSPN – Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Ārējo sakaru un 

protokola nodaļa 

PITN – Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldes Profesionālās, interešu un tālākizglītības 

nodaļa 

PN – Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļa 

ĪP – Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvalde 

PLS – Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas 

nodaļa 

NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 

NEET – Jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst 

arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

Izvērtējums 
Tabula Nr.1 

 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi 

 

AM 1 Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības demokrātijā un 

attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē.  

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(sasaiste ar citiem  

attīstības  dokumentiem)  

 

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

  

Plānotais 

finansējums 
2020. gadā  

(EUR) 

Finansējuma 

avots 
Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

 

 

Komentāri 

U 1.1. Pašvaldībai 

jānodrošina jauniešu 

līdzdalība pilsētas, 

valsts un pasaules 

sabiedriski 

politiskajos, sociāli 

ekonomiskajos, 

kultūras, sporta un 

izglītības procesos, 

izstrādājot 

priekšlikumus un 

iniciējot attiecīgās 

darbības to 

īstenošanai. 

 

 

1.1.1. Jauniešu iniciatīvu 

projekta konkursa 

organizēšana jauniešiem. 

(AP 134,180; NAP2027 

R.367) 

Iesniegto projektu 

skaita 

palielinājums. 

Katru gadu BJIC 

1500,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

Organizēts Jauniešu iniciatīvu 

projektu konkurss. Saņemti 6 

pieteikumi, par 2 mazāk kā 

2019.gadā. Visi apstiprināti 

īstenošanai - 

“Jūrmalas jauniešu streetbola 

turnīrs”,  “Jūrmalas jauniešu 

rudens volejbols 2020”,   

“Jūrmalas jauniešu spēka 

diena 2020”, “Vasaras 

volejbola turnīrs 2020”, 

“Brīvdabas kino”, “Jūrmalas 

jauniešu pārgājiens”.  

 

Izlietotais finansējuma 

apjoms pārskata gadā – 600,- 

EUR no BJIC budžeta. 

 

1.1.2. Veidot pasākumus, 

kas attīsta jauniešu 

kompetences par jauniešu 

organizāciju darbību un to 

izveidi. 

(AP 134; NAP2027 R.367 

R.407, R.122; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes mērķim 

11) 

Vismaz reizi gadā 

rīkots pasākums 

par jauniešu 

organizāciju 

darbību. 

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros (50,- 

kafija pauze) 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

Sadarbībā ar biedrību 

"Creative minds for culture" 

organizēts “Jauniešu 

līdzdalības akadēmijas 

interaktīvais seminārs”. 

 

Pārskata gadā finansējums 

nav izlietots.  

 



 
 

9 
 

1.1.3. Finansiāls un/vai 

materiāls atbalsts jauniešu 

dalībai nacionālās un 

starptautiskās 

konferencēs, semināros, 

pasākumos. 

(AP 170) 

JPD sniedz 

materiālu un 

finansiālu atbalstu 

jauniešu dalībai 

nacionālos un 

starptautiskos 

pasākumos. 

Katru gadu JPD 
Līdz 2900,- 

EUR  

Pašvaldības 

finansējums, 

Citi 

finansējuma 

avoti 

Izpildē 

Nodrošināts transports uz 

Tukuma skolēnu parlamenta 

festivālu "SKY'20" (2 

jaunatnes darbinieki un 5 

jaunieši) un jauniešu 

saliedēšanās pasākumā 

Pārgaujas novadā "Lauzt 

robežas" (2 jaunatnes 

darbinieki un 8 jaunieši).  

 

Pārskata gadā izlietoti 242,- 

EUR no BJIC budžeta 

transporta pakalpojumam.  

 

1.1.4. Attīstīt Jūrmalas 

Skolēnu pašpārvalžu 

sadarbību pilsētā. 
(AP 134, 180) 

Organizētas 

regulāras SP 

sapulces. 

Vismaz 2 reizes 

gadā rīkoti SP 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi, 

apmācības, SP 

Forums. 

Katru gadu BJIC, IP 

Līdz 400,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

No oktobra organizētas 3 

(vienu reizi mēnesī) Skolēnu 

pašpārvalžu Līderu grupas 

sapulces. Organizētas SP 

grupas priekšsēdētāja 

vēlēšanas – ievēlēta 

priekšsēdētāja un 

priekšsēdētājas vietnieks. 

Iesniegts un apstiprināts IZM 

jaunatnes politikas valsts 

programmas projekts SP 

grupas atbalstam.  

 

Pārskata gadā finansējums 

nav izlietots. 

Bijušais P 

1.1.5. Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

1.1.5. Atbalstīt un sekmēt 

Jūrmalas jauniešu 

ierosinātos pasākumus 

Jūrmalas pilsētā. 

(AP 134, 180; NAP2027 

R.367, R.407) 

Piemēram: 

Diskusiju vakari, 

Orientēšanās, 

Diskotēkas, Kino 

vakari, Meditācijas 

nodarbības u.c. 

Katru gadu JJD 

500,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums, 

projektu fondu 

finansējums 

 

 

 

 

 

Izpildē 

 

 

 

 

 

 

 

Atbalstīts jaunietis, 

organizējot viņa radītās galda 

spēles “Blast” turnīru BJIC 

pagalmā.  

JJD īstenoja iniciatīvu 

#deputātsizaicinajaunieti, 

aicinot Jūrmalas deputātus 

dalīties video, kuros redzami 

viņu hobiji.  

 

JJD īstenoja digitālas  

iniciatīvas “JJD pārņem 

Instagram”, uzņēma video 

Bijušais P 

3.2.3. Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 



 
 

10 
 

 

 

“Roku mazgāšanas 

izaicinājums” un “JJD 8”, 

popularizējot jauniešu domi.  

 

JJD organizēja jauniešu 

domes saliedēšanās 

pasākumu.  

 

JJD  organizēja filmu vakaru.  

 

Pārskata gadā izlietoti 34,- 

EUR no BJIC budžeta.  

1.1.6. Veicināt jauniešu 

līdzdalību pētniecības 

procesos un pētniecības 

nozares attīstību pilsētā, 

atbalstot "jaunietis - 

pētnieks" modeli. (JPĪP, R 

3.3.2.) 

Izstrādāta 

motivācijas 

sistēma jauniešu 

iniciatīvām 

pētniecībā par 

pašvaldībai 

saistošām tēmām.  

2022 
JPD, IP, JII, 

BJIC  

- Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 
- 

Grozīts 

pasākuma 

formulējums un 

rezultatīvie 

rādītāji, 

izpildes termiņš 

un atbildīgās 

institūcijas 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

U 1.2. JIC veidot 

saikni starp 

pašvaldības iestādēm 

un jauniešiem, 

sekmējot viedokļu, 

dokumentu un 

informācijas 

apmaiņu. 

1.2.1. Jauniešu interešu 

izzināšana, lai noskaidrotu 

aktuālākās jauniešu 

problēmas un tendences 

jaunatnes darbā, 

jauniešiem iespēja izteikt 

savu viedokli par 

aktuāliem jautājumiem. 

(AP 118) 

Reizi gadā veikta 

Jauniešu viedokļu 

un vajadzību 

apzināšana, 

respondentu skaits 

vismaz 300 

jaunieši. 

Katru gadu  JIC, JJD 

Esošā 

budžeta 

ietvaros (15,-

kanceleja) 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

Veiktas jauniešu viedokļu, 

vajadzību apzināšanas 

aktivitātes: 

1) JJD iesaistīti pilsētas 

jaunatnes politikas plāna 

aktualizēšanā, piedaloties 4 

diskusijās “Kafija ar JLS” – 

Līdzdalība, Informētība, 

Brīvais laiks un 

Uzņēmējdarbība, 

nodarbinātība + Sociāla joma, 

veselība un drošība (21 

jaunietis).  

 

2) Nodrošināta jauniešu 

līdzdalība Bulduru 

dārzkopības vidusskolas 

Grozīts 

pasākuma 

formulējums,  

rezultatīvie 

rādītāji, 

atbildīgās 

institūcijas 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 



 
 

11 
 

organizētā diskusijā par tās 

Muzeja attīstību (1 jauniete).  

 

3) Nodrošināta jauniešu dalība 

seminārā “Ceļojums kopienu 

attīstībā” (2 jaunieši).  

 

4) Jauniešu intereses tiek 

apzinātas jaunatnes 

darbinieku ikdienas 

aktivitātēs ar jauniešiem. 

Šādas konsultācijas nav 

uzskaitītas.  

 

Pārskata gadā finansējums 

nav izlietots. 

1.2.2. Organizēt 

pasākumus, kas veicina 

jauniešu, Domes deputātu 

un pašvaldību darbinieku 

sadarbību. 

(AP 180; Atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes mērķim 

9) 

Divas reizes gadā 

rīkotas tikšanās ar 

politiķiem un/vai 

JPD darbiniekiem 

kur jaunieši, JPD 

domes darbinieki 

un politiķi 

apmainās ar idejām 

un kopā  rada 

darbības plānus, 

īsteno konkrētus 

sadarbības 

projektus, idejas, 

iniciatīvas 

Katru gadu  BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(800,- forums 

IP ) 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums. 

Izpildē 

JJD ar savu iniciatīvu 

piedalījās tradicionālas Pop-

ielas organizēšanas procesā, 

sadarbojoties ar Izglītības 

pārvaldi.  

 

Jaunieši iesaistīti  pilsētas 

mēroga attīstības plānošanas 

procesos, piedaloties 

diskusijās par jaunatnes 

politiku, velosipēdu celiņu 

infrastruktūru, kultūras 

attīstības plāna aktualizēšanu 

un Eiropas kultūras 

galvaspilsētas pieteikuma 

gatavošanā. 

 

 

Organizēts “Jūrmalas jauniešu 

forums 2020 

#DistancējiesFiziskiNe 

Sociāli” ar 5 aktivitātēm – 

“Gatavosim kopā valsts 

svētku noskaņās”,  

“Vingrosim kopā ar Martu 

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 



 
 

12 
 

Spundžāni”,  “Mācīsimies 

gleznot kopā ar Bob Ross”, 

"Kā nezaudēt kontaktu" ar 

Lauri Zalānu un "Pastaiga pa 

rajonu" aplikācijā 

Actionbound. 

 

Pārskata gadā izlietoti 833,- 

EUR no IP budžeta foruma 

organizēšanai. Papildus 33,- 

EUR finansējums no pozīcijas 

“Gada jaunietis”. 

U 1.3. Popularizēt 

labās prakses 

piemērus līdzdalībā. 

 

1.3.1. Izteikt pateicību 

aktīvajiem jauniešiem, 

izcelt labās prakses 

piemērus.  

(AP 180) 

 

Organizēt Jūrmalas 

jauniešu Gada 

balvas pasākumu, 

apbalvot 

nominācijās “Gada 

jaunietis” un 

“Gada 

brīvprātīgais”. 

Katru gadu IP, BJIC 
Līdz 300,- 

IP budžetā 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

2020.gadā nolemts organizēt 

konkursu “Jūrmalas jauniešu 

gada balva” nākamo gadu 

sākumā, lai apbalvotu pilna 

kalendārā gada laureātus.  

 

Pārskata gadā izlietoti 33,- 

EUR no IP budžeta Foruma 

organizēšanai.  

Bijušais P 

1.4.1. Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

1.3.2. Organizēt tikšanos 

jauniešiem ar personībām, 

kas ar savu piemēru spēj 

iedrošināt jauniešus 

līdzdarboties 

sabiedriskajos procesos, 

mērķa izvirzīšanā un 

sasniegšanā, veicinot 

redzesloka paplašināšanos 

un personības pilnveidi. 

(AP 180) 

Organizēt  vismaz 

3 tikšanās gadā. 
Katru gadu BJIC 

Līdz 300,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

JIC ieviesis iedvesmas 

personību aicināšanu reizi 

mēnesī, ciklā “Bezbailīgo 

stāstu vakari”. Īstenoti 5 stāstu 

vakari - “Stopošanas brīvība”, 

“8 mēneši uz salas Baltijas 

jūrā”, "Skatuves otra puse, jeb 

tas, ko citi neredz", 

"Iluzionista pasaule", "Palikt 

dzīvam". 

 

Pārskata gadā finansējums 

nav izlietots. 

Bijušais P 

1.3.1. (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

U 1.4. Pašvaldības 

iestādes veicina 

jauniešu līdzdalību 

un izglītošanu vides 

jautājumos 

1.4.1.Rīkot pasākumus, 

akcijas un aktivitātes par 

videi draudzīgu 

dzīvesveidu. 

(Atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 10) 

2 reizes gadā 

notikusi akcija, 

pasākums vai 

aktivitāte par videi 

draudzīgu 

dzīvesveidu 

Katru gadu 

IP, JII, 

BJIC, AP 

Vides 

nodaļa 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(880,- IP 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

Īstenoti konkursi “Skolēni 

eksperimentē” 1.-12. klasēm, 

kuram pārskata gadā izlietoti  

80,- EUR,  

“Vides pētnieki” 8.kl., kuram 

pārskata gadā izlietoti  495,- 

EUR,  

Bijušais P 

1.4.3. (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 



 
 

13 
 

vides 

konkursiem) 
“Vides erudīts” 6.kl., kuram 

pārskata gadā izlietoti  110,- 

EUR.  

 

Kopā pārskata gadā tika 

izlietoti 685,- EUR no IP 

budžeta.  

AM 2 Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par jaunatnes jomu. 

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem.  

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas)  

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem 

tabulas)  

Plānotais 

finansējums 
2020. gadā  

(EUR) 

Finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

 

 

Komentāri 

 

 

 

 

 

 

U 2.1. Nodrošināt 

jauniešiem aktuālu, 

kvalitatīvu, pieejamu 

un saistošu 

informāciju, 

balstoties uz jauniešu 

vajadzībām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1. Informācijas 

aktualizēšana Jūrmalas 

jauniešu mājaslapā un 

mājaslapas 

popularizēšana. (AP 182) 

 

Regulāra 

mājaslapas satura 

atjaunošana.  

Katru gadu JIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

IZM Valsts programmas 

projekta “Ilgtspējīga 

[sa]darbība” ietvaros  ir 

izstrādāta Jūrmalas jauniešu 

mājaslapa, iekļaujot tajā 

atjauninātu interaktīvu 

“Iespēju karti”.   

 

2020. gadā iztērēti 956,- EUR 

mājaslapas satura un dizaina 

izstrādei no projektam 

piešķirtā valsts finansējuma.   

Grozīts 

pasākuma 

formulējums un 

rezultatīvie 

rādītāji, kas ir 

spēkā ar 

2021.gadu 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

2.1.2. Jūrmalas jauniešu 

iesaistīšanās jaunatnes 

jomas popularizēšanā. 

(AP 182) 

Izveidota Jūrmalas 

jauniešu mediju 

grupa.  

Vismaz 1 reizi 

mēnesī jaunieša 

veidota publikācija 

Jūrmalas jauniešu 

sociālajos medijos.  

Katru gadu BJIC 

Finansējumu 

ietekmē 

pulciņa 

darbības joma 

un stundu 

skaits nedēļā 

Valsts 

mērķdotācija 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr.562. un kas 

ir spēkā ar 

2021.gadu.  

2.1.3. Sociālo tīklu 

efektīva izmantošana 

jauniešu informēšanā. 

(AP 182) 

Sociālo mediju 

lietošanas 

stratēģijas izveide 

un izvērtēšana 1 

reizi gadā.  

 

Katru gadu JIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

JIC sociālā tīkla ‘’Facebook’’ 

profila sekotāju skaits  2019. 

gada 31. decembrī bija 1238, 

2021.gada 1.martā 1434. 

Facebook profila sekotāju 

skaits pieaudzis par 196 

vienībām. Par 56 vienībām 

Grozījumi 

rezultatīvajos 

rādītājos, kas ir 

spēkā ar 

2021.gadu 

(JPD lēmums 



 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sasniegtā sociālo 

tīklu auditorija 

vismaz 500 jaunu 

sekotāju gadā.  

mazāks pieaugums 

salīdzinājumā ar periodu no 

2018. līdz 2019.g.  

 

Sociālā tīkla ‘’Twitter’’ 

profila sekotāju skaits palicis 

nemainīgs - 255.   

 

Sociāla tīkla “Youtube” 

profila sekotāju skaits ir 71. 

Iepriekš nav uzskaitīts.  

Sociālā tīkla ‘’Instagram’’ 

profila sekotāju skaits 2019. 

gada 31.decembrī 748, 

2021.gada 1.martā 1048.  

Instagram profila sekotāju 

skaits pieaudzis par 300 

vienībām. Par 111 vienībām 

lielāks pieaugums kā laika 

posmā  no 2018. līdz 2019.g. 

 

Kopā sociālo tīklu profilu 

sekotāju skaits palielinājies 

par 496 vienībām. Tas ir par 

57 vienībām vairāk kā 

iepriekšējā pārskata periodā, 

taču tendenciozi mazinās 

Facebook aktualitāte. 

Nav iespējams precīzi noteikt, 

kā sociālo tīklu izmantošana 

ietekmējusi pasākumu 

apmeklētāju skaita 

palielināšanos.  

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

29.10.2020.  

Nr.562). 

2.1.4. JIC kā Jūrmalas 

jauniešu informācijas 

punkta stiprināšana.  

Noticis 1 

informatīvs 

pasākums par 

iespējām Jūrmalā, 

Latvijā un Eiropā.  

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros,  

Eurodesk 

Pašvaldības 

finansējums, 

Eurodesk 

Izpildē 

JIC ir oficiāls tīkla 

“Eurodesk” informācijas 

punkts par jauniešu 

mobilitātes iespējām Eiropā. 

Organizētas Erasmus + dienas 

Grozīts 

pasākuma 

formulējums un 

rezultatīvie 

rādītāji, kas ir 



 
 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(AP 182; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes mērķim 

11) 

Instagram "Jauniešu pieredzes 

stāsti, jeb tieši no notikuma 

vietas”.  

 

JIC prezentējis Jūrmalas 

jauniešu līdzdalības iespējas 

jauniešu fokusgrupā par 

Eiropas kultūras 

galvaspilsētu.  

 

Īstenota iniciatīva “JIC 

darbinieka diena Instagram”, 

popularizējot JIC. 

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

spēkā ar 

2021.gadu 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

2.1.5. Informācijas 

sniegšana par jaunatnes 

darba aktualitātēm un 

neformālo izglītību 

skolās. 

(AP 182,  NAP2027 

R.367) 

Informācijas 

sniegšana 1 reizi 

katrā JII 

popularizējot 11 

ES  jaunatnes 

darba mērķus un 

neformālo 

izglītību.  

Informatīvu 

plakātu izvietošana 

Jūrmalas izglītības 

iestādēs. 

 

Katru gadu BJIC, NVO 

Esošā 

budžeta 

ietvaros, cits 

finansējums 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Izpildē 

Organizētas 3 informatīvās 

klātienes nodarbības Jūrmalas 

skolniekiem 

 

JIC dalība 2 Eiropas 

Parlamenta Vēstnieku skolu 

programmas organizētajās 

atklātajās stundās - Sociālā 

aizsardzība: ES sociālā 

dimensija jauniešiem un  

Jauniešu iespējas ES & 

brīvprātīgais darbs. 

 

JIC organizējis 3 klātienes 

nodarbības – saliedēšanās, 

nodarbinātība vasarā un 

pašapzināšanās. Organizētas 3 

Online nodarbības par 

medijpratību.  

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

Bijušais P 

2.2.1. Grozīts 

pasākuma 

formulējums un 

rezultatīvie 

rādītāji, kas ir 

spēkā ar 

2021.gadu 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

2.1.6. Informācijas 

sniegšana par jaunatnes 

darba aktualitātēm un 

Apkopotas 

informācijas 

sniegšana 1 reizi 

Katru gadu JIC  

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 



 
 

16 
 

 neformālo izglītību 

jauniešu līderu grupām.   

(AP 182) 

mēnesī SP līderiem 

un JJD.  

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

ir spēkā ar 

2021. gadu. 

U 2.2. Informēt 

sabiedrību  par 

jaunatnes darbu un 

neformālo izglītību. 

2.2.1. Vecāku 

informēšana par jaunatnes 

darbu un aktualitātēm. 

(AP 182, 222) 

 

Vienu reizi gadā 

sniegta informācija 

JII 7. klašu 

vecākiem par 

jaunatnes darbu un 

tā nozīmi.  

Katru gadu JIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

ir spēkā ar 

2021. gadu 

2.2.2. Direktoru vietnieku 

audzināšanas darbā 

informēšana par jaunatnes 

darbu un aktualitātēm. 

(AP 182, 222) 

JIC dalība 

Audzināšanas 

darba metodiskās 

apvienības 

sapulcēs vismaz 2 

reizes gadā. 

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

Dalība skolu direktoru 

vietnieku audzināšanas darbā  

vienā sanāksmē ar aktuālo 

informāciju par jauniešu 

iespējām. 

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr.562. un kas 

ir spēkā ar 

2021.gadu 

2.2.3. Jūrmalas pilsētas 

mediju izmantošana 

sabiedrības informēšanā 

par aktuālo jaunatnes 

jomā.   

(AP 182, 222) 

1 publikācija 

mēnesī kādā no 

Jūrmalas pilsētas 

medijiem.  

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Uzsākta mēneša kalendāra 

publicēšana Jūrmalas avīzē, 

taču pārskata gadā šādas 

publikācijas nav atsevišķi 

uzskaitītas. 

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

ir spēkā ar 

2021. gadu 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.4. Jūrmalas JIC 

darbības popularizēšana 

Latvijā. 

(AP 182;  NAP2027 

R.367, R.369) 

 

 

 

 

 

 

 

1 reizi gadā 

īstenots pasākums 

Jūrmalā ar vismaz 

1 citas pašvaldības 

dalību. 

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Realizēts izaicinājums 

Latvijas jaunatnes 

darbiniekiem 

#paliecmājasuzlādējies, 

popularizējot jaunatnes jomu 

un jaunatnes darbinieku kā 

atbalsta personu. 

 

JIC uzņemti Alojas jaunieši 

un jaunatnes darbinieki, 

prezentējot "Digitālo 

jaunatnes darbu Jūrmalā". 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

ir spēkā ar 

2021. gadu 



 
 

17 
 

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

 

 

 

 

 

 

 

U 2.3. Veidot un 

uzturēt 

starpinstitucionālu 

sadarbību vienotai 

izpratnei par 

jaunatnes politikas 

īstenošanu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2.3.1. Jaunatnes jomas 

aktuālās informācijas 

apmaiņas nodrošināšana 

sadarbības partneriem.  

(AP 182; NAP2027 

R.122) 

Reizi 

mēnesī  apkopota 

un izsūtīta 

informācija 

sadarbības 

partneriem par 

jauniešu iespējām 

Jūrmalā. 

Katru gadu 
 BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Prezentēts darbs ar jaunatni 

Jūrmalā biedrības “Zaļai 

nākotnei” jauniešu apmaiņas 

Erasmus + 

projektā “Bullying? We 

object!”, dalībniekiem no 

Latvijas, Polijas, Īrijas, 

Rumānijas, Ungārijas, 

Spānijas un Lietuvas.   

 

Mēneša aktivitāšu kalendāra 

elektroniska izsūtīšana reizi 

mēnesī Jūrmalas skolu 

direktoru vietn. audz. darbā un 

pašpārvalžu vadītājiem.  

 

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

ir spēkā ar 

2021. gadu 

2.3.2. Jūrmalas JIC 

darbības popularizēšana 

Jūrmalā 

starpinstitucionālā līmenī. 

(AP 182,  NAP2027 

R.122, R.367, R.369) 

Notikušas vismaz 

6 

starpinstitucionālu 

sadarbību 

veicinošas vizītes 

ar jomā 

iesaistītajiem. 

Katru gadu 
 JIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Veiktas 18 individuālās 

tikšanās un vizītes dažādās 

pašvaldības un privātās 

institūcijās, stiprinot JIC kā 

informācijas punktu par 

jauniešu iespējām. 

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

ir spēkā ar 

2021. gadu 

2.3.3. Institūciju 

sadarbības īstenošana. 

(AP 182,  NAP2027 

R.122, R.367, R.369) 

1 reizi gadā 

īstenota aktivitāte 

jauniešiem 

sadarbībā ar kādu 

no Jūrmalas 

institūcijām. 

Katru gadu 
 BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr.562. un kas 

ir spēkā ar 

2021.gadu 



 
 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 2.4. Pašvaldībai 

sekmēt darbā ar 

jauniešiem iesaistīto 

personu kompetenču 

attīstību un 

motivāciju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4.1. Nodrošināt JIC 

darbinieku profesionālo 

pilnveidi.  

(NAP2027 R.171) 

 

Katra darbinieka 

dalība vismaz 2 

profesionālās 

pilnveides 

pasākumos gadā. 

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros  

(700,- BJIC 

komandējumi

em) 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

2 jaunatnes darbinieces 

apguvušas “The Duke of 

Edinburgh's International 

Award Latvia” programmu, 

apmeklējušas mācības 

“Metožu karuselis”, Eurodesk 

Latvia reģionālās mācības 

"Degt un neizdegt”.  

 

Jaunatnes darbinieču aktīva 

dalība vebināros: "Aptauju 

veidošana jauniešiem", 

"Nopietni!? jeb humors kā 

metode mācību procesā",  

“Digitālais darbs ar jaunatni: 

šodiena ar skatu nākotnē”, 

"Iepazīšanās ar Lauru 

Anteinu, IZM politikas 

iniciatīvu un attīstības 

departamenta direktora 

vietnieci jaunatnes jomā", 

"Koučinga metožu 

pielietošana ikdienas darbā! 

Ko tas dod un kādas izmaiņas 

veicina?", ''Psiholoģiskā 

atbalsta sniegšana 

jauniešiem", 

“Psiholoģiskā noturība krīzes 

apstākļos”, “Emocionālā 

inteliģence”, “Kā degt par to, 

ko dari, bet neizdegt”, “Kas 

kopīgs motociklam un 

pusaudzim”, “Kāpēc domāt 

labi ir sarežģīti” par 

medijpratību, Kā krīzes 

apstākļos vadīt/ motivēt sevi 

un savus skolēnus? "Karjeras 

lēmums. Kā virzīt? Kā runāt? 

Kā atbalstīt?",  “Rīgas 

pašvaldības pieredze ielu 

darbā ar jaunatni”, "Jautājumu 

Bijušais P 

1.3.2. Grozīts 

pasākuma 

formulējums un 

rezultatīvie 

rādītāji, kas ir 

spēkā ar 2021. 

gadu (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 



 
 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

un atbilžu sesija par un ap 

jaunatnes politiku",  “Kā 

piesaistīt jauniešus”, vebināru 

cikls "Būt kopā ar jauniešiem 

ar redzes traucējumiem, 

garīgās veselības 

traucējumiem, kustību 

traucējumiem".  

 

Dalība digitālajā konferencē 

"Jaunietis '21 - izaicinājums 

pieņemts!",  tiešsaistes 

pasākumā: “[Pa]Lēciens 

jaunatnes jomā” un klātienes 

konferencē "Jaunatnes darbs 

2030".  

 

Solvita Vigule uzsākusi IZM 

programmas apguvi 

“Jaunatnes lietu speciālistu 

mācības” un apmeklējusi 

biedrības “Kaņieris” 

organizētās jaunatnes 

darbinieku supervīzijas. 

 

Laura Lazdāne turpina nepilna 

laika neklātienes studijas 

Latvijas Universitātes 

profesionālā bakalaura 

programmā "Sociālais 

pedagogs", apguvusi 

apmācības "Solidaritātes 

projekti", “Jaunatnes 

organizāciju stratēģiskā 

plānošana”, “ETS 

Competence Model for 

Trainers and Youth Workers" 

un papildus minētajiem 

apmeklējusi vebināru 

“Informatīvs seminārs par 

programmām “Eiropas 



 
 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Solidaritātes korpuss” un 

“Erasmus+: Jaunatne 

darbībā”.  

 

Anita Bāliņa ieguvusi bērnu 

nometņu vadītājas apliecību 

un apguvusi sociālo mediju 

apmācību programmu 

“Facebook Add”.  

 

Pārskata gadā izlietoti 79,92 

EUR nometņu vadītāju 

kursiem no JPD finansējuma. 

2.4.2. Nodrošināt darbā ar 

jaunatni iesaistīto personu 

pieredzes apmaiņas un 

neformālās izglītības 

apmācības par jaunatnes 

politikas aktualitātēm, par 

jauniešu dažādiem 

vecumposmiem, par 

veselību (veicināšanu, 

atkarību izraisošo vielu 

lietošanu u.c.), vardarbību 

(emocionālo un fizisko) 

jauniešu vidū un citām 

aktuālām tēmām. 

( NAP2027 R.369, R.171, 

R.122) 

 

Pieredzas apmaiņu, 

apmācību vai 

kampaņu 

organizēšana vai 

nodrošināšana 

vismaz 2 reizes 

gadā darbā ar 

jaunatni iesaistītām 

personām. 

 

Katru gadu 
IP, JII, 

BJIC 

700,- (BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Izpildē 

IZM jaunatnes politikas valsts 

programmas projekta 

“Ilgtspējīga [sa]darbība” 

ietvaros organizētas 

apmācības "Metodes jauniešu 

pašapzināšanās veicināšanai" 

 

2020. gadā iztērēti 695,- EUR 

apmācību un pieredzes 

apmaiņu organizēšanai no 

projektam piešķirtā valsts 

finansējuma.   

Bijušais P 

1.3.2. Grozīts 

pasākuma 

formulējums un 

rezultatīvie 

rādītāji, kas ir 

spēkā ar 2021. 

gadu (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

2.4.3. Pateicības 

izteikšana darbā ar 

jaunatni iesaistītajiem un 

labās prakses piemēru 

izcelšana. 

Jūrmalas jauniešu 

Gada balvas 

pasākumā 

pasniegta 1 balva 

nominācijā darbam 

ar jaunatni 

iesaistītajiem. 

2022 IP, BJIC - 
Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

ir spēkā ar 

2021. gadu. 

 

 

 

 



 
 

21 
 

 

 

 

 

AM 3 Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm. 

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem.  

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas)  

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem 

tabulas)  

Plānotais 

finansējums 

2020. gadā  

(EUR) 

Finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

 

 

Komentāri 

U 3.1. Pilnveidot 

infrastruktūru 

darbam ar jaunatni. 

3.1.1. Plānotajā Kauguru 

atpūtas parkā izveidots 

Skeitparks ar jumtu, 

alpīnistu siena un 

Jauniešu māja.  

(AP 103; NAP2027 

R.181) 

Jauniešu mājas 

izveide Kauguros 

plānotajā Atpūtas 

parkā. Jauniešu 

mājā nodrošināta 

vides pieejamība 

apmeklētājiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem.  

2022 
AP IIPN, ĪP 

PLN  

Atbilstoši 

IVP, 

pielikuma Nr. 

2 ” Integrētās 

teritoriju 

investīcijas” 
Prioritārā 

projekta 

idejas  Nr.1: 

„Pilsētas 

atpūtas parka 

un jauniešu 

mājas izveide 

Kauguros” 

finansējumam 
(1 666 

061,80,-) 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Izpildē 

2020. gada 24. aprīlī JPD 

izsludinājusi konkursu par 

būvdarbu iepirkumu 

“Būvdarbi Pilsētas atpūtas 

parka un Jauniešu mājas 

izveidei Kauguros”.  

 

Notikusi JIC un AP tikšanās 

par Jauniešu mājas projekta 

statusu.  

 

2020.gada 27.jūlijā 

izsludināts JPD konkurss 

iepirkumam “Būvuzraudzība 

būvdarbiem Pilsētas atpūtas 

parka un Jauniešu mājas 

izveidei Kauguros”. 

 

2020. gadā projekta teritorijā 

izvietoti informatīvi banneri 

par būvdarbu uzsākšanu 2021. 

gadā.  

Grozīts 

pasākuma 

formulējums, 

rezultatīvie 

rādītāji un 

izpildes termiņš  

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

3.1.2. Brīvpieejas sporta 

laukumi vairākās 

Jūrmalas pilsētas daļās, 

uzlabot materiāltehnisko 

bāzi brīvā laika 

pavadīšanas vietās. 

(AP 41, 206) 

Pilnveidoti vai 

izveidoti vismaz 3 

brīvpieejas sporta 

laukumi 

Jauniešiem 

Jūrmalā esošajos 

pašvaldības 

īpašumos, 

2021 – 

2022 

AP IIPN, ĪP 

PLN 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

(330 000,-) 

Pašvaldības, 

projektu fondu 

finansējums 

Uzsākts 

2020. gada 1.jūlijā JPD 

izsludinājusi iepirkuma 

konkursu “Bērnu rotaļu 

iekārtu un sporta aprīkojuma 

piegāde, uzstādīšana un 

laukumu izveide 

iekšpagalmos, parkos, 

Grozīts 

pasākuma 

izpildes termiņš 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 



 
 

22 
 

izvērtējot zemes 

gabalu 

specifikāciju un 

iespējas.  

izglītības iestāžu teritorijās un 

pludmalē”. 

 

Pārskata periodā izlietoti 

6142.35,- EUR no JPD 

budžeta.  

3.1.3. Brīvi pieejamas 

telpas jauniešiem brīvā 

laika pavadīšanā citā 

pilsētas daļā (Ķemeri, 

Lielupe). 

(Atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 9)  

Izmantot Jūrmalas 

pilsētas telpu 

resursus mobilā 

darba ar jaunatni 

veikšanai ārpus 

Kauguriem.  

2022 JPD 

Līdz 20 000,- 

(uzturēšanas 

izdevumi, 

alga 

darbiniekam) 

 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

Nav īstenotas klātienes mobilā 

jaunatnes darba aktivitātes. 

Pavasarī organizētas digitālās 

aktivitātes - Jūrmalas jauniešu 

filmu aptauja, Jūrmalas 

jauniešu mūzikas saraksta 

aptauja, iedvesmojošo citātu 

aptauja, pastaigas aicinājums 

un ideju bankas izveide. 

 

Pārskata gadā nav izlietots 

finansējums.  

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji un 

izpildes termiņš 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

U 3.2. Pilnveidot 

jauniešu brīvā laika 

pavadīšanas iespējas 

pilsētā, izmantojot 

esošās un radot 

jaunas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.1. Attīstīt personību 

pilnveidojošu jauniešu 

nometņu piedāvājumu 

(AP 184) 

Vismaz 2 reizes 

gadā notikušas 

nometnes Jūrmalas 

jauniešiem saistītas 

ar personības 

pilnveidi 

Katru gadu 
IP, JII, 

BJIC 

 750,- 

cits 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Izpildē 

Organizēta 5 dienu nometne 

jauniešiem “Piedzīvojuma 

ceļojums” par prasmēm āra 

dzīvē. 

 

22 dalībnieki, pārskata gadā 

izlietoti 550,- EUR no BJIC 

budžeta.    

Grozīts izpildes 

termiņš (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

3.2.2. Veicināt 

tradicionālo pasākumu 

veidošanos un attīstību 

Jaunatnes darbā Jūrmalā 

(AP 184, NAP2027 

R.367) 

Organizēt Jūrmalas 

Jauniešu dienu u.c. 

pasākumus, 

balstoties uz 

jauniešu vēlmēm.  

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(jauniešu 

diena 4620,-) 

Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

Organizēta “Jūrmalas 

jauniešu diena KVADRĀTĀ 

‘20” ar iedvesmas personu, 

burvju mākslinieku, hip-hop 

improvizatoriem un dažādiem 

izklaides elementiem. 

 

Pārskata gadā izlietoti 3 132,- 

EUR  jauniešu dienas 

organizēšanai no IP budžeta.  

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji un 

atbildīgā 

institūcija (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

3.2.3. Popularizēt interešu 

izglītības iespējas 

jauniešiem.  

(AP 184,  NAP2027 

R.153) 

Veikta reklāmas 

kampaņa interešu 

izglītības 

pulciņiem, 

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

 

 

 

Nav 

uzsākts 

Nav veikta reklāmas kampaņa 

par interešu izglītības 

iespējām, jo šāds rezultatīvais 

rādītājs paredzēts no 2021. 

gada.  

Bijušais P 

3.2.4. Grozīts 

pasākuma 

formulējums, 

rezultatīvie 



 
 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

piemēram, Iespēju 

diena.  

rādītāji, 

izpildes termiņš 

un atbildīgās 

institūcijas 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

3.2.4. Nodrošināt plašāku 

mūzikas, mākslas un foto 

apmācību iespējas ārpus 

skolas, veidojot vietu, kur 

pieejami instrumenti, 

tehnika jaunietis var 

mācīties pašmācības ceļā 

vai pie vienaudža vai 

skolotāja. 

(AP 184) 

Nodrošināta vieta, 

kur jauniešiem 

pieejami mūzikas 

instrumenti un 

pašmācības vai 

skolotāja klātbūtnē 

iespēja apgūt 

instrumentu spēli. 

Jauniešu iniciatīvas 

instrumentu 

sagādē, piemēram, 

ziedošanai.  

2022 BJIC, AP 6 000,- 

Pašvaldības 

finansējums, 

projektu fondu 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

Nav uzsākts sasaistē ar P 

3.1.1. izpildes kavēšanos.  

Bijušais P 3.2.5 

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji un 

izpildes termiņš 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr.562). 

3.2.5. Organizēt sporta 

nodarbības svaigā gaisā 

un informēt jauniešus par 

iespēju tajās piedalīties 

(piemēram, ielu 

vingrošana, cigun, joga, 

nūjošana). 

(AP 184, 183; NAP2027 

R.368) 

Nodarbības 

regulāri apmeklē 

vismaz 10 jaunieši 

Katru gadu LP 

Esošā 

budžeta 

(4 360,- 

(pašvaldības 

budžets) 

Pašvaldības, 

projektu fondu 

finansējums 

Izpildē 

Īstenotas ESF² projekta 

aktivitātes Jūrmalas 

iedzīvotājiem: 

1) Ielu vingrošanas 

nodarbības, pārskata gadā 

izlietoti 4 320,- EUR; 

2) nūjošanas nodarbības, 

pārskata gadā izlietoti 8 030,- 

EUR; 

3) cigun  nodarbības, pārskata 

gadā izlietoti 2 032,80 EUR;  

4) Jogas  nodarbības, pārskata 

gadā izlietoti  1 425,- EUR.  

 

Kopā, pārskata gadā izlietoti 

15 807,80 EUR no Eiropas 

finansējuma.  

 

JIC organizējis 2 foto 

pastaigas “Instagram "Spotus" 

meklējot”. Šīs aktivitātes 

organizēšanai pārskata gadā 

Grozīts 

pasākuma 

formulējums, 

rezultatīvie 

rādītāji, (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 



 
 

24 
 

nav izlietots pašvaldības 

finansējums. 

3.2.6. Pilnveidot sporta 

aktivitāšu piedāvājumu. 
(AP 184, 183;  NAP2027 

R.367) 

 

Jauniešu mājā 

organizētas 

regulāras sporta 

nodarbības 

jauniešiem.  

Katru gadu BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Nav 

uzsākts  

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un 

stājas spēkā ar 

2021. gadu 

U 3.3. Veidot izpratni 

par neformālās 

izglītības būtību un 

izmantošanas 

iespējām. 

3.3.1. Organizēt 

neformālās izglītības 

seminārus, apmācības, 

projektus. 

(AP 184; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes mērķim 

8) 

Vismaz divas 

reizes gadā 

organizēts NFI 

pasākums 25 

jauniešiem. 

Katru gadu 
BJIC,                                      

AP PN 

2500,-  

(Trīs dienu 

NFI 

seminārs) 

(BJIC 

budžetā) 

 Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Izpildē 

Ar iepriekšējās plānošanas 

vizīti uzsākts BJIC Eiropas 

Savienības programmas 

“Erasmus+” pamatdarbības 

Nr.1 (KA1) „Personu 

mobilitāte mācību nolūkos’’ 

jauniešu apmaiņas 

projekts “Take a step 

forward”. Projekts pagarināts 

īstenošanai līdz 31.01.2022. 

 

Pārskata gadā izlietoti  1 584,- 

EUR no 

projektam piešķirtā Eiropas 

finansējuma.  

 

Iesniegts un apstiprināts BJIC 

Eiropas Savienības 

programmas “Erasmus+” 

pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

„Personu mobilitāte mācību 

nolūkos’’ jauniešu apmaiņas 

projekts “Izcelsim dažādo”. 

 

Projekta īstenošana no 2021. 

gada.  

Grozīts izpildes 

termiņš un 

finansējuma 

avots (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

3.3.2. Starptautisku 

projektu īstenošana 

Jūrmalas jauniešiem. 

Vismaz 1 

starptautiska 

jauniešu projekta  

vai pasākuma 

Jūrmalā īstenošana 

Katru gadu 

ĀSPN, 

BJIC, ATP 

PN 

Esošā 

budžeta 

ietvaros un 

Pašvaldības un 

ES 

programmas 

“Erasmus +” 

finansējums 

Nav 

īstenots 

Pamatojoties uz pandēmijas 

izraisīto ietekmi uz starpvalstu 

pārvietošanos, radot 

ierobežotas iespējas  šķērsot 

robežu, 2020. gadā aktivitātes 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  



 
 

25 
 

(AP 57, 174;  atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes mērķim 

11) 

gadā (piemēram, 

sadarbībā ar 

Jūrmalas 

sadraudzības 

pilsētām).  

cits 

finansējums 
ar sadraudzības pilsētām 

Projektu nodaļas kompetences 

ietvaros netika veiktas. 

 

Pārskata gadā nav izlietots 

finansējums.. 

Nr. 562. un kas 

stājas spēkā ar 

2021. gadu. 

AM 4 Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas pilsētā. 

Uzdevumi (U) 

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem. 

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas) 

Darbības rezultāti 
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem 

tabulas) 

Plānotais 

finansējums 

2020. gadā 

(EUR) 

Finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

 

 

Komentāri 

U 4.1. Veicināt 

jauniešu darba 

prasmju un 

nodarbinātības 

palielināšanos. 

 

4.1.1. Brīvprātīgā darba 

popularizēšana, veidot 

izpratni par tā nozīmi. 

(AP 134;  NAP2027 

R.407; atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 7) 

Vismaz 50 jaunieši 

iesaistīti 

brīvprātīgajā 

darbā.  

Katru gadu  BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Izpildē 

JIC kā oficiāls brīvprātīgo 

kustības “Paliec mājās” 

koordinators Jūrmalā. 

Iesaistīti 50 brīvprātīgie. 

Aplikācijā nevar noteikt 

brīvprātīgo vecumu.  

 

Brīvprātīgais darbs  organizēts 

Jūrmalas Dienas aprūpes 

centrā bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem 

(6 jaunieši),  

 

Jūrmalas SPA&Welness 

skrejlapiņu dalīšanā (2 

jaunieši),  

 

Bulduru dārzkopības 

vidusskolas Rudens ražas 

svētkos (6 jaunieši),  

 

Jūrmalas velomaratonā vadot 

aktivitāti bērniem (2 jaunieši),  

 

Krāsu skrējienā (24),  

 

Balttour 2020 (5).  

 

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji, 

izpildes 

termiņš, 

atbildīgās 

institūcijas un 

finansējuma 

avots (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 



 
 

26 
 

Nodrošinātas vismaz 45 

brīvprātīgā darba iespējas.  

 

“Gada brīvprātīgais” tiks 

apbalvots 2021. gadā.  

 

Pārskata gadā nav izlietots 

finansējums.  

4.1.2. Brīvprātīgā darba 

iespēju paplašināšana 

pašvaldībā.  

(AP 134;  NAP2027 

R.407; atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 7) 

Izveidota un 

regulāri 

pilnveidota 

datubāze ar 

brīvprātīgā darba 

devējiem Jūrmalā. 

Radītas iespējas 

veikt regulāru 

brīvprātīgo darbu. 

Katru gadu  
BJIC, JIC, 

ATP TAN 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

stājas spēkā ar 

2021. gadu. 

4.1.3.Darba pieredzē gūto 

kompetenču formulēšanas 

prasmes veicināšana 

jauniešiem.  

(AP 134;  NAP2027 

R.407; atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 7) 

Ieviests JPD 

apliecinājums par 

brīvprātīgā darba 

veikšanu un gūto 

kompetenču 

aprakstu.  

2021 IP, BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr.562. un kas 

stājas spēkā ar 

2021. gadu. 

4.1.4.Apmācības 

jauniešiem, kas veicina 

viņu iekļaušanos darba 

tirgū. (CV rakstīšana, 

motivācijas vēstuļu 

rakstīšana, vēstuļu 

noformēšana sponsoriem) 
(AP 235) 

 

Notikušas 

apmācības, ātrie 

kursi par 

nodarbinātību 

Katru gadu 
BJIC, AP 

TUAN  

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Uzsākts 

“Ēnu dienā” JIC 6 jaunieši 

iepazina jaunatnes darbinieces 

un jaunatnes lietu speciālistes 

darba specifiku. 

 

Īstenotas  konsultācijas 

balstoties uz jauniešu 

vajadzībām  par motivācijas 

vēstuļu veidošanu un  

konsultācijas JJD par 

sponsoru piesaistīšanu.  

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

Bijušais P 

4.1.2. (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 



 
 

27 
 

4.1.5. Skolu karjeras 

nodarbību satura 

pilnveidošana ar 

interaktīvām un 

praktiskām darbībām, 

balstoties uz jauniešu 

vēlmēm un vajadzībām. 

Jauno speciālistu vai 

studentu iesaiste 

nodarbībās. (AP 235; 

NAP2027 R.153) 

Nodrošināta 

atgriezeniskā saite 

no jauniešiem par 

nodarbību saturu. 

Katru gadu IP, BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr.562. un kas 

stājas spēkā ar 

2021.gadu. 

4.1.6. Personīgā kouča 

(psihologs+karjeras 

konsultants+motivators) 

popularizēšana jauniešiem 

Jūrmalā ārpus skolām. 

(AP 235; NAP2027 

R.153) 

Palielinājies 

individuālo 

konsultāciju skaits 

karjeras jautājumos 

ārpus skolas.   

Katru gadu 
IP, AP, 

BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros  

Pašvaldības 

finansējums, 

cits 

Izpildē 

2020. gadā tika sniegtas 

karjeras konsultācijas 

jauniešiem (7.-12.kl.) 1947 

stundu apjomā. Jauniešiem, 

kuri nemācās Jūrmalā, bet ir 

deklarēti Jūrmalā - 122 stundu 

apjomā.  

Organizētas individuālās 

karjeras konsultācijas 

jauniešiem ārpus skolas – 

Jūrmalas JIC vai tiešsaistē. 

Šādas konsultācijas ar JIC 

starpniecību sniegtas 8 

jauniešiem. Karjeras 

konsultācijas organizētas ar 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, projekta 

“Karjeras izglītības 

pakalpojumi Jūrmalas pilsētas 

izglītības iestādēs” ietvaros.   

Bijušais P 

4.1.3. Grozīts 

pasākuma 

formulējums, 

rezultatīvie 

rādītāji, 

izpildes 

termiņš, 

atbildīgās 

institūcijas 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

U 4.2. Pilnveidot 

atbalstu jauniešiem 

4.2.1. Nodrošināt 

informāciju par 

aktuālajiem pasākumiem 

un atbalsta formām 

jauniešu iesaistei 

Informācijas 

nodrošināšana 

vismaz reizi gadā, 

vismaz 40 

iesaistīto jauniešu 

Katru gadu 
AP TUAN, 

BJIC 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(1500,-) 

Pašvaldības 

finansējums  

Nav 

īstenots 

Ņemot vērā pandēmijas 

apstākļus, šīs aktivitātes 2020. 

gadā netika īstenotas 

 

 

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji (JPD 

lēmums 



 
 

28 
 

2 – darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"  9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.1. pasākuma “Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” un 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” projekts ”Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” ar identifikācijas Nr.9.2.4.2/16/I/008, īstenošanas periods līdz 2023.gada 31.decembrim, īstenotāji: Jūrmalas pilsētas pašvaldība;  kopējās projekta izmaksas – 996 958,42 EUR, 

t.sk. ESF – 818 869,96 EUR, valsts budžeta dotācija – 144 506,46 EUR un Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansējums 33 582,00 EUR.  

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzņēmējdarbības un 

inovāciju attīstības 

aktivitātēs. 

(AP 235) 

skaits aktivitātēs, 

piemēram, Iespēju 

dienā. 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

4.2.2. Jauniešu intereses 

veicināšana par 

uzņēmējdarbību 

(AP 235; NAP2027 

R.153, R.221; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes mērķim 

7) 

9 JII iesaistās ar 

reģistrētiem SMU 

Junior 

Achievement 

programmā. 

Katru gadu 
AP TUAN, 

JII 

Esošā 

budžeta 

(3500,-) un 

cits 

finansējums 

 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Izpildē 

Informācija par 

2019./2020.m.g. 

reģistrētajiem Jūrmalas II 

SMU nav apkopota un 

iesniegta no Junior 

Achievement Latvia puses.  

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji un 

izpildes datums 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

4.2.3. Atbalsta pasākumi 

SMU koordinatoriem 

skolās. 

(AP 235; NAP2027 

R.171) 

Vismaz reizi gadā 

organizēta 

pieredzes apmaiņa/ 

vai apmācības 

interesentiem SMU 

attīstīšanā 

Katru gadu 
AP TUAN, 

JII 

 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Nav 

uzsākts  

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr. 562. un kas 

stājas spēkā ar 

2021. gadu. 

U 4.3. Veicināt 

skolēnu 

nodarbinātību 

vasarā. 

 

4.3.1. Līdzfinansēt darba 

algu Jūrmalas pilsētā 

deklarētajiem jauniešiem. 

(AP 235; NAP2027 

R.221; atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 7)   

 

Līdzfinansēta 

darba alga vismaz 

50 jauniešiem. 

 

Katru gadu AP TUAN 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(13 000,-) 

Pašvaldības 

finansējums 

 

Izpildē 

2020. gadā pašvaldība 

līdzfinansēja darba algu 25 

jauniešiem no 15 līdz 25 gadu 

vecumam, kas deklarēti 

Jūrmalā. 

 

Pārskata gadā izlietots 

pašvaldības finansējums 

jauniešu darba algai 11 975,- 

EUR apmērā.  

Bijušais P 

4.3.2. Grozīts 

pasākuma 

formulējums  un 

rezultatīvie 

rādītāji, (JPD 

lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

AM 5 Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību jauniešiem vecumā no 13- 25 gadiem. 

Uzdevumi (U) 

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem. 

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas) 

Darbības rezultāti 
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem 

tabulas) 

Plānotais 

finansējums 

2020. gadā 

(EUR) 

Finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

 

 

Komentāri 

U 5.1. Popularizēt 

veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu. 

 

5.1.1. Organizēt lekcijas/ 

seminārus/nodarbības , 

pasākumus ar mērķi 

veicināt jauniešu vidū 

Rīkoti vismaz 4 

pasākumi gadā, kas 

veicina veselīgu 

dzīvesveidu. 

Katru gadu LP ESF ESF2 Izpildē 

Īstenotas ESF projekta² 

aktivitātes: 

1) Interešu grupas skolēniem 

„Stresa akadēmija” pirms 

Grozīts 

pasākuma 

formulējums  

(JPD lēmums 



 
 

29 
 

2 – darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"  9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.1. pasākuma “Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” un 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” projekts ”Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” ar identifikācijas Nr.9.2.4.2/16/I/008, īstenošanas periods līdz 2023.gada 31.decembrim, īstenotāji: Jūrmalas pilsētas pašvaldība;  kopējās projekta izmaksas – 996 958,42 EUR, 

t.sk. ESF – 818 869,96 EUR, valsts budžeta dotācija – 144 506,46 EUR un Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansējums 33 582,00 EUR.  

 veselīgu dzīves veidu 

(piemēram, nodarbības 

par atkarībām, „Stresa 

akadēmija” pirms valsts 

eksāmeniem 12.klasēm). 

Veicināt vienaudžu 

izglītības programmas 

ieviešanu Jūrmalas 

pilsētā. 

(AP 227; NAP2027 R.84, 

R.88; atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 5) 

valsts eksāmeniem 12. 

klasēm, pārskata gadā izlietoti 

1 650,- EUR;  

2) nometne bērniem un 

pusaudžiem par dzīvi kopā ar 

cilvēku, kurš cieš no 

atkarībām, pārskata gadā 

izlietoti 7 500,- EUR.  

 

Kopā pārskata gadā izlietoti 

9 150,- EUR no projektam 

piešķirtā Eiropas finansējuma.  

29.10.2020.  

Nr.562). 

U 5.2. Sekmēt sociālo 

drošību veicinot JII 

sadarbību ar 

glābšanas dienestiem, 

pašvaldības sociālo 

dienestu, policiju, 

bāriņtiesu u.c. 

jauniešu drošības 

paaugstināšanai. 

5.2.2. Pirmās palīdzības un 

drošības nodarbības 

jauniešiem 

(NAP2027 R.183, R.439)  

 

 

Notikuši pirmās 

palīdzības kursi 

vismaz 10 

jauniešiem 

Notikušas 

nodarbības par 

drošību jauniešiem 

vecumā no 13-25 

gadiem. 

Katru gadu 

JII, LP, 

VUGD, 

JPP, JII, 

NVO 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

Pašvaldības un 

cits 

finansējums 

Nav 

īstenots 

Epidemioloģiskās situācijas 

dēļ 2020.gadā nav organizēta 

Drošības diena.  

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

 

U 5.3. Veidot 

pieejamus veselības 

veicinošus 

pakalpojumus 

jauniešiem, kā 

atsevišķai 

sabiedrības grupai 

 

5.3.1. Psihologa, sociālā 

pedagoga, 

jeb uzticības personas 

ārpusskolas 

nodrošināšana, kurš 

sniedz atbalstu 

jauniešiem vecumā no 13- 

25 gadiem. 

(NAP2027 R.84, R.180; 

atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 5) 

Jauniešiem 

pieejams 

speciālists 

psiholoģiskām 

konsultācijām 

ārpus skolas. 

 

Nodrošināta 

iespēja digitālai 

konsultācijai.  

2022 JPD, LP  

Līdz 9000,- 

Iekļaujošās 

izglītības 

attīstības 

centrs 

projekta 

ietvaros 

(projekta 

fondu 

finansējums)  

Pašvaldības un 

projektu fondu 

finansējums 

Izpildē 

Labklājības pārvalde  

nodrošina psihologa 

konsultācijas jauniešiem līdz 

18 gadu vecumā.  

 

Psihologa konsultācijas 

nodrošinātas izglītības 

iestādēs.  

 

 

 

 

Grozīts 

pasākuma 

formulējums,  

rezultatīvie 

rādītāji un 

izpildes termiņš 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

5.3.2. Organizēti dažādi 

publiski pasākumi, kur ir 

Notikuši vismaz 2 

pasākumi gadā 
Katru gadu LP, JPP ESF ESF2 

Nav 

īstenots 

Epidemioloģiskās situācijas 

dēļ 2020. gadā nav organizēta 

 



 
 

30 
 

iespējams aprunāties un 

satikties ar veselības 

jomas speciālistiem, 

saņemt bezmaksas 

konsultācijas par jauniešu 

veselību, par riskiem un 

komunikāciju ar dažādām 

mērķgrupām (cilvēkiem 

ar invaliditāti, atkarībām) 

piesaistot ārstus, soc. 

darbiniekus, psihologus, 

policistus (piemēram, 

reproduktīvās veselības 

nodarbības 7.klases 

skolēniem, nometne par 

dzīvi kopā ar cilvēku, kurš 

cieš no atkarībām). 

 

(AP 227; NAP2027 R.84, 

R.88, R.368; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes mērķim 

5) 

Drošības diena, kurā piedalās 

arī veselības nozares 

speciālisti.  

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

5.3.3. Aktualizēt 

platformas, kur vienuviet 

pieejama informācija par 

Jūrmalā notiekošajām 

(veselību veicinošajām) 

aktivitātēm, pieejamajiem 

veselības speciālistiem 

jauniešiem. 

Šobrīd visa pieejamā 

informācija par veselību 

vecinošām aktivitātēm 

atrodas šeit 

https://www.jurmala.lv/lv/

sabiedriba/veselibas_veici

nasana/pasakumi_sabiedri

bas_veselibas_veicinasan

ai/  

(NAP2027 R.84, R.368) 

Organizētas 

informatīvas 

kampaņas (vismaz 

1 reizi gadā) par 

Jūrmalā 

notiekošajām 

(veselību 

veicinošajām) 

aktivitātēm, 

pieejamajiem 

veselības 

speciālistiem 

jauniešiem. 
 

Katru gadu LP 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

Pašvaldības 

finansējums, 

Projektu fondu 

nauda 

Izpildē 

Jūrmalas jaunieši ar savu 

iniciatīvu izveidojuši video 

materiālu par ielu vingrošanas 

nodarbībām, kas publiski 

pieejams: 

https://www.facebook.com/2

98597416934923/videos/664

326181172778 

 

Pārskata gadā nav bijis 

nepieciešams finansējums. 

 

https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.facebook.com/298597416934923/videos/664326181172778
https://www.facebook.com/298597416934923/videos/664326181172778
https://www.facebook.com/298597416934923/videos/664326181172778


 
 

31 
 

U 5.4. Veicināt, 

jauniešus no riska 

grupām, iesaistīšanos 

dažādos pasākumos, 

projektos. 

 

5.4.1. Jauniešu ar īpašām 

vajadzībām un sabiedrībā 

atstumto grupu jauniešu 

iesaistīšana pasākumos, 

kas veicina šo jauniešu 

iesaistīšanos aktivitātēs 

(piemēram, ratiņdeju, 

adaptīvā golfa, Bočia, 

adaptīvās peldēšanas, 

trenažieru zāles, peldratu 

nodarbības) un 

sabiedriskajos procesos. 

(AP 222; NAP2027 

R.182; atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 3) 

 

Vismaz 3 

pasākumos gadā 

piedalījušies 

jaunieši ar īpašām 

vajadzībām vai no 

atstumtām 

sabiedrības 

grupām. 

Katru gadu 
LP, JPP, 

BJIC, NVO 

(9000,-

pašvaldības 

finansējums 

un papildus 

plānots 

piesaistīt ESF 

finansējumu) 

Pašvaldības 

finansējums, 

ESF2, Projektu 

fondu nauda 

Izpildē 

Īstenotas ESF projekta² 

aktivitātes: 

1) Adaptīvās peldēšanas 

nodarbības cilvēkiem ar 

pārvietošanās grūtībām, 

pārskata gadā izlietoti 341,30 

EUR;  

2) trenažieru zāles nodarbības 

cilvēkiem ar pārvietošanās 

grūtībām, pārskata gadā 

izlietoti 341,30 EUR;  

3) fiziskas aktivitātes 

iedzīvotājiem ar invaliditāti, 

kas pārvietojas ratiņkrēslā, 

izmantojot pilsētas piedāvātos 

resursus (aktivitātes peldratos 

ūdenī), pārskata gadā izlietoti 

1 225,- EUR.  

 

Kopā pārskata gadā izlietoti 1 

907,60 EUR no projektam 

piešķirtā Eiropas finansējuma. 

Grozīts 

pasākuma 

formulējums 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

5.4.2. NVA nereģistrēto 

NEET jauniešu prasmju 

attīstīšana, veicinot NEET 

jauniešu iesaisti izglītībā, 

darba tirgū un nevalstisko 

organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā. 

(NAP2027 R.222) 

Projektā „PROTI 

un DARI” iesaistīti 

vismaz 30 jaunieši 

gadā 

2021 BJIC 

ESF  

(54 413,-), 

pašvaldība 

(8893,-) 

ESF1  
Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē 

Iesaistīti 22 jaunieši. Pārskata 

gadā izlietoti 36 254,- EUR no 

Eiropas finansējuma un 

9 936,- EUR no JPD 

finansējuma. JPD papildus 

piešķīrusi 1 043,- EUR.  

Grozīti 

rezultatīvie 

rādītāji un 

izpildes termiņš 

(JPD lēmums 

29.10.2020.  

Nr. 562). 

5.4.3. Priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

(PMP) riska grupas 

izglītojamo iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu 

projektos.  

(NAP2027 R.179, R.182) 

Organizēts 

“PuMPuRS” 

iniciatīvu projektu 

konkurss. 

Katru gadu JIC, IP - 

ESF3 

un pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr.562. un kas 

stājas spēkā ar 

2021.gadu. 

1 – darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.3.specifiskā atbalsta mērķis: attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko 

organizāciju vai jauniešu centru darbībā; īstenošanas periods: 2016.gada III cet. - 2021. gada IV cet.; īstenotāji: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar pašvaldībām; kopējais indikatīvais finansējums – 177 789,- EUR, t.sk. ESF 
153 293,- EUR, JPD 24 503,- EUR (plānots, ka projekta īstenošanas periods tiks pagarināts). 
2 – darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"  9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.1. pasākuma “Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” un 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” projekts ”Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” ar identifikācijas Nr.9.2.4.2/16/I/008, īstenošanas periods līdz 2023. gada 31. decembrim, īstenotāji: Jūrmalas pilsētas pašvaldība;  kopējās projekta izmaksas – 996 958,42 EUR, t.sk. ESF – 

818 869,96 EUR, valsts budžeta dotācija – 144 506,46 EUR un Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansējums 33 582,- EUR. 
3 – darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai”, projekta identifikācijas Nr. 8.3.4.0/16/I/001, īstenošanas periods 03.2017. – 12.2022 un indikatīvais finansējums atklātam projektu konkursam ar 8 dalīborganizācijām “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”; kopējās izmaksas -   69 920,-  EUR, t.sk. ESF - 55 200,- EUR, JPD 14 720,- EUR. 

 



 
 

32 
 

 
(*) Visā tabulā pie finansējuma norādīta esošā summa pašvaldības budžetā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.4.4. Ielu jaunatnes darba 

attīstīšana. (NAP2027 

R.179, R.182) 

Metodiskā 

materiāla izveide 

ielu jaunatnes 

darbam Jūrmalā. 

Līdz 2022 JPD, BJIC -  
Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

 

- 

Jauns 

pasākums, kas 

ieviests ar JPD 

lēmumu 

29.10.2020.  

Nr.562. un kas 

stājas spēkā ar 

2021.gadu. 



 
 

33 
 

 

Tabula Nr.2 

Rezultatīvie rādītāji 

 

Nr. 
Rezultatīvais 

rādītājs 
Mērvienība 

Datu 

avots 

Rādītāja vērtība bāzes 

gadā 
Rādītāja 

vērtība 

pārskata gadā 

2022.gadā 

sasniedzamā 

vērtība un/vai 

tendence * 

Attīstības 

tendence 

(↑ → ↓)  
Piezīmes 

Bāzes 

gads 
Vērtība 

AM 1 Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību 

pārstāvniecības demokrātijā un attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē. 

1 Iesniegto Jauniešu 

iniciatīvu projektu 

skaita 

palielinājums.  

Skaits BJIC 2017. 5 6 10 ↑ 

Pārskata gadā vērtība 

par 1 vienību lielāka kā 

bāzes gadā, taču par 2 

vienībām mazāka kā 

2019.gadā. Pārskata 

gada vērtību varēja 

ietekmēt Covid-19 

epidemioloģiskie 

ierobežojumi. 

Summa BJIC 2017. 500 600 1500 ↑ 

Kopš bāzes gada, 

pārskata periodā pirmo 

reizi īstenots summas 

apmēra pieaugums.  

2 Ieviesta motivācijas 

sistēma, veicinot 

jauniešu līdzdalību 

pilsētas pētniecības 

procesos, atbalstot 

“jaunietis -

pētnieks” modeli.  

Skaits IP 2021. 0 0 1 - 

Rezultatīvais rādītājs 

grozīts ar JPD lēmumu 

29.10.2020.  Nr.562. 

Izpilde paredzēta 

2022.gadā.  

AM 2 Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par jaunatnes jomu. 

3 Sociālo tīklu 

efektīva 

izmantošana 

jauniešu 

informēšanā.  

Skaits JIC 2017. 

Facebook - 

844 

Instagram 

– 299 

 

Facebook - 

1434 

Instagram – 

1048 

 

Facebook - 1500 

 

Instagram – 1500 

 

Youtube – 150 

↑ 

JIC sociālā tīkla 

Facebook profila 

sekotāju skaits 

pārskata gadā no 2019. 

gada audzis par 196 



 
 

34 
 

Youtube – 

69 

Youtube – 71 vienībām, no bāzes 

gada par 590 

vienībām.  

 

Sociālā tīkla Instagram 

profila sekotāju skaits 

pārskata gadā audzis 

par 300 vienībām, no 

bāzes gada par 749 

vienībām.  

 

Sociāla tīkla 

“Youtube” profila 

sekotāju skaits 

pārskata gadā ir 71. 

Iepriekš nav uzskaitīts. 

No bāzes gada audzis 

par 2 vienībām.  

4 Skolotāju un vecāku 

informēšana par 

jaunatnes darbu un 

tā nozīmi.  

Skaits JIC 2017. 0 

2 (1 sapulce ar 

direktoru 

vietniekiem 

audzināšanas 

darbā, 1 

aktivitāte – 

mēneša 

kalendāra 

izsūtīšana 

skolām) 

3 ↑ 

2019.gadā 3 pasākumi. 

Pārskata gada vērtību 

varēja ietekmēt Covid-

19 epidemioloģiskie 

ierobežojumi. 

5 Organizēt darba ar 

jaunatni iesaistīto 

personu izglītojošus 

pasākumus par 

neformālo izglītību 

un jaunatnes 

politikas 

pasākumiem.  

Skaits BJIC 2017. 0 

1 (apmācības 

"Metodes 

jauniešu 

pašapzināšanā

s 

veicināšanai") 

3 → 

2019.gadā organizētas 

1 apmācības. Vērtība 

nemainīga.  

AM 3 Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm. 



 
 

35 
 

6 Plānotajā Kauguru 

atpūtas parkā 

izveidot Skeitparku 

ar jumtu, alpīnistu 

sienu un Jauniešu 

māju, ievērojot 

universāla dizaina 

principus.  

Skaits 

AP 

IIPN, ĪP 

PLN 

2017. 0 0 1 → 

Rezultatīvā rādītāja 

izpildes termiņš  

grozīts ar JPD lēmumu 

29.10.2020.  Nr.562., 

izpildi paredzot 

2022.gadā. Pārskata 

gadā veiktas 

aktivitātes projekta 

uzraudzībai.  

7 Ir atjaunoti vai 

izveidoti 

brīvpieejas sporta 

laukumi jauniešiem 

Jūrmalā.  

Skaits EIS 2017. 0 1 3 ↑ 

Pārskata gadā JPD 

veikusi iepirkumu 

“Bērnu rotaļu iekārtu 

un sporta aprīkojuma 

piegāde, uzstādīšana 

un laukumu izveide 

iekšpagalmos, parkos, 

izglītības iestāžu 

teritorijās un 

pludmalē”. Pēc līguma 

datiem, iepirkuma 

izpilde var norisināties 

laikā no 01.01.2021. 

līdz 31.12.2022.  

8 BJIC papildus 

struktūrvienības 

Jauniešu brīvā laika 

pavadīšanai 

Ķemeros un 

Lielupē.  

Skaits BJIC 2017. 
1 

(Kauguros) 

1 

(Kauguros) 

3 

(Kauguros, 

Ķemeros un 

Lielupē) 

→ 

Nav īstenots. Pārskata 

gadā uzsāktas sarunas 

par JIC telpām 

Bulduru dārzkopības 

vidusskolā.  

9 Attīstīt personību 

pilnveidojošu 

jauniešu nometņu 

piedāvājumu.  
Skaits BJIC 2017. 1 1 2 → 

Organizēta 1 nometne 

jauniešiem. Pārskata 

gada vērtību varēja 

ietekmēt Covid-19 

epidemioloģiskie 

ierobežojumi. 

AM 4 Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas pilsētā. 



 
 

36 
 

10 Iesaistīt jauniešus 

Brīvprātīgā darba 

sistēmā, uzskaitot 

Brīvprātīgā darba 

stundas.  

Skaits JIC 2017. 19 45 50 ↑ 

Brīvprātīgajā darbā 

iesaistīto jauniešu 

skaits pārskata gadā ir 

par 9 vienībām mazāks 

kā 2019.gadā, par 26 

vienībām lielāks kā 

bāzes gadā.  

 

Papildus JIC kā 

oficiāls brīvprātīgo 

kustības “Paliec 

mājās” koordinators 

Jūrmalā iesaistījis 50 

brīvprātīgos. 

Aplikācijā nevar 

noteikt brīvprātīgo 

vecumu.  

11 Palielinājušās 

Individuālo 

konsultāciju 

karjeras jautājumos 

pieejamība ārpus 

skolas, palielinājies 

konsultēto jauniešu 

skaits.  

Skaits JIC 2017. 126 

JIC sniegtas 

konsultācijas 8 

jauniešiem.  

500 ↓ 

Rezultatīvā rādītāja 

sasniegšana nav 

precīzi nosakāma, jo 

JIC uzskaitījis 

konsultēto jauniešu 

skaitu, bet IP fiksēts 

kopējais konsultāciju 

ilgums stundās  

7.-12.kl. 1947 stundu 

apjomā un jauniešiem, 

kuri nemācās Jūrmalā, 

bet ir deklarēti Jūrmalā 

- 122 stundu apjomā 

(nav izdalīts 

konsultēto jauniešu 

skaits). 

 

Pārskata gadā uzsākta 

konsultāciju veikšana 

JIC.  



 
 

37 
 

12 JII iesaistījušās JAL 

SMU ar reāliem 

uzņēmumiem.  

Skaits 
AP 

TUAN 
2017. 4 

Nav 

informācijas 
9 - 

Informācija par 

2019./2020.m.g. 

reģistrētajiem Jūrmalas 

II SMU nav apkopota 

un iesniegta AP 

TUAN no Junior 

Achievement Latvia 

puses. 

13 Pašvaldība 

nodrošina 

līdzfinansējumu 

jauniešu vasaras 

nodarbinātībai 

vecumā no 15-25 

gadiem.  

Skaits 
AP 

TUAN 
2017. 48 25 50 ↓ 

Pārskata gada vērtību 

varēja ietekmēt Covid-

19 epidemioloģiskie 

ierobežojumi. 

AM 5 Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību jauniešiem vecumā no 13- 25 gadiem. 

14 Bezmaksas pirmās 

palīdzības un 

drošības nodarbības 

jauniešiem.  
Skaits JPP 2017. 0 0 

20 jaunieši 

izglītoti 
→ 

Pārskata gadā nav 

norisinājusies ikgadējā 

Drošības diena dēļ 

Covid-19 

epidemioloģiskajiem 

ierobežojumiem. 

15 Jauniešiem 

pieejamas 

psihologa 

konsultācijas ārpus 

skolas. 

Skaits LP 2017. 0 0 20 → 

Labklājības pārvalde  

nodrošina psihologa 

konsultācijas 

jauniešiem līdz 18 

gadu vecumā, kas ir 

nepilngadīgo 

uzraudzības nodaļas 

redzeslokā. Šajā 

punktā visticamāk bijis 

plānots konsultācijas 

organizēt neformālā 

vidē, piemēram, JIC 

un pārskata gadā 

uzsāktas diskusijas par 



 
 

38 
 

šādu konsultāciju 

nodrošināšanu.  

16 Pasākumi, kuru 

ietvaros iespējams 

satikties ar 

veselības jomas 

speciālistiem, 

saņemt 

konsultācijas par 

dažādiem veselības 

un drošības 

jautājumiem 

jauniešu auditorijai.  

Skaits LP 2017. 0 0 6 → 

Pārskata gadā nav 

norisinājusies ikgadējā 

Drošības diena dēļ 

Covid-19 

epidemioloģiskajiem 

ierobežojumiem. 

17 Projektā “PROTI un 

DARI” iesaistīti 

NEET jaunieši.  
Skaits BJIC 2017. 10 22 30 ↑ 

Pārskata gada vērtību 

varēja ietekmēt Covid-

19 epidemioloģiskie 

ierobežojumi. 



 
 

39 
 

Secinājumi  
 

 Izvērtējot 2020. gadā īstenotos pasākumus, kas atbilst Jūrmalas pilsētas Jaunatnes politikas 

attīstības plānā 2018.- 2022. gadam ietvertajiem mērķiem, galvenokārt secināms, ka notiek  

mērķtiecīga virzība, lai pilnveidotu darbu ar jaunatni Jūrmalā.  

Jūrmalas pilsētas Jaunatnes politikas attīstības plāns bija paredzēts darbam 2018.-2020. 

gadam, tāpēc 2020. gada laikā notikusi ne tikai šī plāna izpilde, bet arī jauna plāna izstrādes process 

nākamajiem 3 gadiem, par ko JIC ar JLKK 18. februāra sēdē vienojās kā par gada prioritāro mērķi 

(18.02.2020. JLKK protokols Nr.1.). Pirmā plāna izstrādes darba grupa “Līdzdalība” diskusijas 

rezultātā pieņēma lēmumu, ka jaunā plāna periodam jābūt uz 5 gadiem (26.05.2020. JLKK protokols 

Nr.2.). Pēc JPD 2020. gada 6. jūlija rīkojuma Nr 1.1.-14/20 – 181 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 

nozaru politikas plānošanas dokumentu darbības termiņu pagarinājumu un jaunu nozaru politikas 

plānošanas dokumentu izstrādi”, jaunā plāna izstrāde tika turpināta ar padziļinātu esošā plāna analīzi, 

kā nākamo plānošanas periodu skatot 5 gadu periodu, un apspriestā informācija konvertēta uz esošā 

plāna aktualizēšanu darbībai līdz 2022. gada 31. decembrim (JPD 2020.gada 29.oktobra lēmuma Nr. 

562 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2018.gada 15.februāra lēmumā Nr. 58 “Par Jūrmalas pilsētas 

jaunatnes politikas attīstības plāna 2018. - 2020.gadam apstiprināšanu”” pielikumi “Rīcības plāns” 

un “Jaunatnes politikas rezultatīvie rādītāji”).  

Vairāki plāna aktualizēšanā identificētie nepilnīgie punkti tika apzināti, vadoties pēc 

informācijas iepriekšējo gadu uzraudzības ziņojumos. Ziņojuma dati apliecina, ka fiksētajos 

problemātiskajos pasākumos 2020.gadā nebūtu sasniegti plānotie rezultāti un tas tikai apstiprina 

lēmuma nepieciešamību šos pasākumus un/vai to rezultatīvos rādītājus rediģēt. Iepriekšējā plānā 

paredzētais un šogad izpildītais: P.1.1.6. arī šogad neviens atsevišķi nav fiksējis Zpd, kas izstrādāti 

par pašvaldībai saistošām tēmām; P.1.2.1. ietvaros netika organizēta anketēšana, kurā respondentu 

skaits būtu vismaz 300 jaunieši, taču ir veikta viedokļu un problēmu apzināšana dažādu aktivitāšu 

ietvaros. Kopējais respondentu skaits nekļūdīgi nav nosakāms un rezultatīvie rādītāji nav sasniegti. 

Uzskaitītie punkti pārformulēti minētā JPD 2020.gada 29.oktobra lēmuma pielikumos.  

Iepriekšējā plāna P.2.1.2. par nodarbībām medijpratībā, P.2.2.1. par informācijas sniegšanu 

skolās un P.3.3.2. par personības pilnveides nodarbībām skolās ir līdzīgi viens otram un aktualizētajā 

plānā apvienoti vienā pasākumā, paredzot dažādas formas un virzienus informācijas sniegšanai 11 

Eiropas jaunatnes mērķu ietvarā, katrā skolā 1 reizi gadā. 2020.gadā īstenotas 6 nodarbības skolās – 

rezultāts nav sasniegts Covid-19 dēļ un JIC nav kapacitātes informāciju katrā skolā sniegt 2 reizes 

gadā. 

Vairāki pasākumi ir zaudējuši savu aktualitāti un aktualizētajā plānā dzēsti: P.2.3.1. pasākums 

nebija uzsākts,  IKTP skolas ir informējusi, ka Wi-Fi ir datu nedrošs un skolās šī pieejamība netiks 

nodrošināta. JPD ir veikusi iepirkumu “Bezvadu interneta piekļuves punktu piegāde un uzstādīšana” 

nodrošinot iespēju ārpus skolas interneta piekļuvei brīvā laika pavadīšanai;  P.4.3.1. darba vasarā 

atalgojuma nodrošināšana 50% apmērā jauniešiem 13 – 14 gadu vecumā 3 gadu laikā nav uzsākts, jo 

Darba likums nosaka, ka bērnu no 13 gadiem, kā arī nepilngadīgo no 15 līdz 18 gadiem, kurš vēl nav 

ieguvis pamatizglītību, atļauts nodarbināt 4 stundas dienā. Diskusijā “Nodarbinātība un 



 
 

40 
 

uzņēmējdarbība” pieņemts lēmums šo punktu dzēst un resursus nodarbinātībai vasarā lietot  tikai 

jauniešiem 15 – 25 gadu vecumā (18.08.2020. JLKK protokols Nr.5.) 

Lai gan 2020. gadā iepriekšējā plāna pasākuma P.1.2.3. par JLKK darbu rezultatīvie rādītāji 

ar 6 JLKK sēžu norisi, kā rezultātā izstrādāti un tālākai virzībai apstiprināti aktualizēti “Jūrmalas 

pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāna 2018.-2020.gadam ” pielikumi “Rīcības plāns” un 

“Jaunatnes politikas rezultatīvie rādītāji”, varētu būt interpretējami kā sasniegti, aktualizētajā plānā 

tas ir dzēsts, paredzot, ka JLKK ir būtiska loma plāna uzraudzīšanā (26.05.2020. JLKK protokols 

Nr.2.). Veicot savu darbu atbilstoši nolikumam ar konsultatīvu funkciju, ierosinājumiem ne vienmēr 

ir nepieciešamība tikt atsevišķi izskatītiem pašvaldības sēdē un tas nav uzskatāms kā obligāts 

jaunatnes politikas rezultatīvais rādītājs. Līdzīgi ar P.2.1.1. par iespēju karti. 2020. gadā rezultāts ir 

sasniegts, bet aktualizētajā plānā pasākums pārdēvēts par Jūrmalas jauniešu mājaslapas 

popularizēšanu. Iespēju karte ir iekļauta mājaslapā un atsevišķa kartes izcelšana vairs nav aktuāla.  

P.5.2.2. Šobrīd JIC nav datu par pirmās palīdzības nodarbībām skolās.  

 Neapšaubāmi jaunatnes politikas īstenošanu ietekmējošs faktors bijis Covid-19 vīruss un ar 

tā izplatību saistītie ierobežojumi. Kopumā jaunatnes joma 2020. gadā nav apstājusies un, ar radošiem 

risinājumiem pielāgojoties, ir īstenoti visi tradicionālie pasākumi, piemēram, P.1.2.2. Forums 

organizēts ar 5 digitālām aktivitātēm jauniešiem #DistancējiesFiziskiNeSociāli, bez ierastās deputātu 

dalības, un sniedzot mentālu atbalstu, ar iespēju neformāli socializēties. Līdzekļi iztērēti, skatot esošo 

situāciju un faktiskās jauniešu vajadzības.  

Vairāki punkti epidemioloģiskās situācijas dēļ izpildīti daļēji: P.1.1.4. 2020. gadā atsākts 

darbs ar pašpārvaldēm. Darbs sākts  oktobrī, saglabājot formātu SP Līderu grupai tiekoties 1 reizi 

mēnesī. Rezultātos paredzētais SP Forums nav organizēts, īstenotas 3 digitālas sanāksmes. Balstoties 

uz pieredzi 2019.gadā, ir paredzama pasākuma rezultātu veiksmīga izpilde nākamajos periodos un šis 

nav interpretējams kā problēmu punkts; P.3.2.1. uzsākta pasākuma īstenošana ar vienu dienas 

nometnes organizēšanu jauniešu auditorijai, 2020. gadā bija plānots organizēt 2 dienas nometnes, 

taču, neziņa Covid-19 ierobežojumu maiņas dēļ, lika pieņemt lēmumu resursus veltīt vienas jauniešu 

nometnes organizēšanai; P.4.3.2. par jauniešu darbu vasarā – sasniegta puse no rezultāta (50 jauniešu 

vietā 25 nodrošināta iespēja darbam vasarā). Uzņēmējiem un jauniešiem šajā gadā  netika veidotas 

atsevišķas reklāmas kampaņas dalībai jauniešu nodarbinātības programmā, jo pašvaldība nevarēja 

garantēt šīs programmas darbību vīrusa izplatības dēļ.  

Daļēji Covid-19 ietekmes dēļ P.3.1.3. brīvi pieejamas telpas jauniešiem brīvā laika pavadīšanā 

ārpus Kauguriem šajā gadā netika nodrošinātas, taču spēcīgi attīstīts digitālais darbs ar jaunatni. 2020. 

gada laikā pozitīvi attīstīts JIC un Jūrmalas pilsētas tēls, stiprinot sadarbību ar Latvijas jomas 

darbiniekiem un esot labās prakses piemēram pandēmijas apstākļos.  

Saprotams, ka šajā gadā ne tikai Jūrmalā, bet visā pasaulē izpalikusi klātienes starptautiskā 

sadarbība epidemioloģisko ierobežojumu dēļ. Nav bijusi iespējama izpilde iepriekšējā plāna 

pasākumos P.1.1.4. ar Jūrmalas sadraudzības pilsētām,  P.3.3.1. neformālās izglītības projektos un 

P.3.3.3. ārzemju brīvprātīgo piesaistē. Minētie pasākumi aktualizētajā plānā apvienoti vienā, lai 

pārskatāmi varētu izsekot starptautisku projektu attīstībai – P.3.3.2.  

 P.5.3.2. nav īstenota Drošības diena Covid-19 ierobežojumu dēļ.  



 
 

41 
 

Nav izpildīts 3.2.4. punkts par vietu mūzikas, mākslas, foto neformālai apguvei, kas ir saistībā 

ar 3.1.1. pasākumu par jauniešu mājas izbūvi. Projekts ir iekavējies, taču šis process un rezultātu 

izpilde nav atkarīga no JIC.  

P.3.2.5. ESF Veselības veicināšanas projekta aktivitātes tiek organizētas visiem Jūrmalas 

iedzīvotājiem.  

JIC darbs 2020. gadā bijis aktīvs, radošs un izturējis vīrusa krīzes pārbaudījumus. Par to 

liecina tas, ka JIC 2 reizes aicināts dalīties pieredzē kā labās prakses piemēram digitālajā darbā ar 

jauniešiem un iegūtas 2 balvas IZM konkursā “Labākais darbā ar jaunatni”.  Iepriekšējā plānā bijis 

izdalīts pasākums P.1.4.2., kas paredzēja dalību minētajā IZM konkursā, punkts izpildīts paredzētajā 

termiņā 2018. un 2020.gadā un nav nepieciešams šādu punktu iekļaut aktualizētajā plānā, jo konkursā 

iesniegts pieteikums nav uzskatāms, kā jaunatnes darba rezultatīvais rādītājs.  

Lielākā daļa no aktivitātēm, kuras bija plānots uzsākt īstenot 2020. gadā, ir uzsāktas un to 

īstenošanas rezultātā sasniegti būtiski rezultāti gan tiešajā darbā ar jauniešiem, gan iesaistīto 

darbinieku profesionālās pilnveides jomā un jaunatnes politikas attīstībā pilsētā kopumā. Lai 

sasniegtu gan kvalitatīvos, gan kvantitatīvos rādītājus un efektīvi izlietotu esošo finansējumu, 

pasākumu īstenošanas procesā veidota un stiprināta starpinstitucionālā sadarbība, veicinot izpratni 

par jaunatnes jomas un neformālās izglītības nozīmi. Starpinstitucionālais virziens ir ieviests ar 

uzdevumu U 2.3. aktualizētajā plānā.  

Līdzīgi kā iepriekšējos ziņojumos, vairāki rezultatīvie rādītāji vai izvirzītie uzdevumi 

uzraudzības ziņojumā apskatītajā periodā vairs nebija pietiekami aktuāli vai sadarbības trūkuma dēļ 

netika izpildīti.  

Plānā ir maz pasākumi, kas specifiski paredzēti jauniešiem no sociāli nelabvēlīgas vides, kā 

arī JIC nav pietiekami daudz datu par riska grupām, kaut arī darbs tieši ar šiem jauniešiem ir jomas 

pamats un jēga. Tas nenozīmē, ka tikai JIC ir jāuzņemas atbalsta pasākumu rīkošana šai auditorijai, 

bet to, ka JIC trūkst informācijas par pašvaldībā jau esošiem instrumentiem. Jaunatnes darbiniekiem 

nepieciešama sistemātiska sadarbība ar darbiniekiem sociālajā jomā, lai JIC spētu konsultēt riska 

jauniešus un būt daļa no atbalsta šai auditorijai, sniedzot vietu un iespējas brīvā laika pavadīšanai.  

Pusaudžu un jauniešu psihoterapijas centrs 2020. gada nogalē īstenoja apjomīgu pētījumu 

iesaistot vairāk kā 1660 jauniešus Latvijā vecumā no 12 līdz 19 gadiem. Pētījums analizēja jauniešu 

mentālo veselību un pandēmijas ietekmi uz to. Pētījums rāda, ka jaunieši  savu psiholoģisko labsajūtu 

vērtē kā kritisku, un pandēmija to ir būtiski ietekmējusi. 63% Latvijas jauniešu atzīst: viņu mentālā 

veselība ir pasliktinājusies pandēmijas laikā. Ir secināms, ka turpmākajos gados jaunatnes darbā īpaša 

uzmanība būs jāvērš uz atbalstu jauniešiem mentālās veselības jautājumos, kas vēlreiz apstiprina 

starpinstitucionālās sadarbības nozīmīgumu un nepieciešamību stabilas atbalsta un informācijas 

sistēmas stiprināšanā par jauniešiem pieejamām iespējām.  

Ir efektīvi jāturpina esošo aktivitāšu izpildījums Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrā, 

jaunatnes jomā kopumā un JLKK prestiža celšanai, jāstiprina sadarbība starp darbā ar jaunatni 

iesaistītajām instancēm un personām, ar  skolēnu pašpārvaldēm, kā arī citām jauniešu interešu grupām 

un nevalstiskajām organizācijām, jāveicina mobilā un citu jaunatnes darba formu attīstība un jāveido 

ciešāka sadarbība ar LP, veicinot AM5 pasākumu attīstību, paplašināšanu un jauniešu informētību 

par tiem. 



 
 

42 
 

Priekšlikumi 
 

Šobrīd nav nepieciešamība veikt grozījumus plāna pasākumos vai rezultatīvajos rādītājos, bet 

nepieciešama vienotas izpratnes veicināšana par jomas attīstību, nepieciešamību, un sadarbības 

stiprināšana esošo pasākumu pilnvērtīgam izpildījumam ar Labklājības, Attīstības un Izglītības 

pārvaldi, Kultūras nodaļu.  

Priekšlikumi dzēsto pasākumu alternatīvam izpildījumam. 

P.2.3.1. par bezmaksas Wi-Fi nodrošināšanu, JIC uzņemties informēt jauniešus par iespēju 

JIC telpās lietot Wi-Fi; P.1.2.3. par JLKK darbu īstenot JLKK lomu plāna uzraudzīšanā, sēdēs skatot, 

komentējot ziņojumā identificētos priekšlikumus, stiprās un vājās puses jaunatnes politikā.  

 Priekšlikumi esošo pasākumu efektīvākai īstenošanai. 

 Pasākuma P.1.2.1. aptaujāšanas plašākai veikšanai JLKK izteikts priekšlikums procesu 

organizēt elektroniski, vadoties pēc anketas nepieciešamības identificētā mērķa un sadarbībā ar 

Sabiedrisko attiecību nodaļu, JII; aktualizētā pasākuma P.2.1.1. par Jūrmalas jauniešu mājaslapas 

jurmalasjauniesi.lv popularizēšanu izmantot pilsētas mediju kanālus, izsūtīt jaunās mājaslapas saiti 

komisijas locekļiem un skolām; P.5.2.2. daļai par pirmās palīdzības nodarbībām veikt jauniešu 

aptauju par šādu nodarbību nepieciešamību un pēc vajadzības ieviest pirmās palīdzības nodarbības 

JII sadarbībā ar sarkanā krusta koledžas studentiem; P.4.3.1. par jauniešu darbu vasarā un citiem 

pasākumiem JLKK ieteikums turpmāk organizēt Iespēju dienu, kurā jaunieši tiek informēti par  brīvā 

laika iespējām, iespējām iesaistīties uzņēmējdarbībā un nodarbinātībā, konsultēties ar veselības jomas 

speciālistiem, uzzināt par ESF Veselības veicināšanas projekta piedāvājumu;  P.4.1.6. par karjeras 

konsultantu, psihologu un kouču JLKK ierosināts izskatīt mentoru programmas ieviešanu, kopā 

savedot dažādu jomu pārstāvjus un jauniešus, veicinot nodarbinātības un karjeras izvēles attīstību. 

P.1.2.2. Foruma finansējumu apgūt “Jūrmalas jauniešu Gada balvas” svinīgā pasākuma 

organizēšanai, jo plāna periodā šī nauda tērēta tieši šim pasākumam, to tikai formāli apvienojot ar 

Forumu (26.05.2020. JLKK protokols Nr.2.). “Jūrmalas jauniešu Gada balva” organizēt gada sākumā, 

lai apbalvotu visa kalendārā gada sasniegumus.  

Attīstīt P.3.1.3. ar pieejamām telpām jauniešu brīvā laika pavadīšanai ārpus Kauguriem. 

Iespējams, līdz 2023. gadam šis nebūs prioritārais virziens un rezultāts netiks sasniegts, jo JIC jāveic 

iekšējās kapacitātes stiprināšana, jāgatavojas pārvākties uz jauniešu māju Kauguru atpūtas parkā un 

preventīvi jāveic reklāmas kampaņa šai vietai, kā arī jāstiprina JIC kā jauniešu informācijas punkts. 

Nākotnē mobilā jaunatnes darba funkciju varētu nodrošināt ārzemju brīvprātīgie. 2020. gadā uzsāktas 

pārrunas par JIC mobilo darbu Bulduru dārzkopības vidusskolas telpās. JLKK fiksēta ideja JIC 

sadarbības veidošanai mobilam jaunatnes darbam ar Slokas papīra fabriku un Latvijas dzelzceļu, ielu 

jaunatnes darbam ar “Open” Radošo centru. 

Plānot veidus kvalitatīva 3.2.4. pasākuma izpildei par vietu mūzikas, mākslas, foto neformālai 

apguvei Jauniešu mājā. JIC vai JPD Projektu nodaļa varētu sākt domāt par Eiropas Savienības vai 

citu fondu piesaisti jauniešu mājas tematisko telpu inventāra iegādei, jo Jauniešu mājas projekts 

paredz tikai standarta mēbeļu iegādi, tādu kā galdi un krēsli. 



 
 

43 
 

JLKK izvirzīti priekšlikumi jaunu mehānismu izmantošanai vai to izveides procesam. Kā 

viens no atbalsta veidiem jauniešu psiho-emocionālās labsajūtas celšanai ir minēts Jūrmalas statuss 

kā Eiropas kultūras galvaspilsētai, kuras ietvaros plānoti pasākumi mentālās veselības profilaksei. 

Savukārt starpinstitūciju sadarbības stiprināšanai un JIC darbam ar jauniešiem no sociāli nelabvēlīgas 

vides, ierosināts JIC uzsākt darbu Bērnu tiesību aizsardzības komisijā.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

44 
 

Izmantotās informācijas avoti 
 

1. https://www.jurmala.lv/lv/attistiba/attistibas_projekti/2020_gads/ 

2. https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/954 

3. https://www.pusaudzis.lv/p%C4%93t%C4%ABjums 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jurmala.lv/lv/attistiba/attistibas_projekti/2020_gads/

